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سبک
 هشدار! خطر مصرف رنگ های غیرمجاز درزندگی

شیرینی های قنادی و کیک های تولد
عضو هیات علمی دانشگاه و رئیس شورای نظام دامپزشکی مازندران در گفت وگو با 
خبرآنلاین می گوید: »رنگ های خوراکی دو نوع مصنوعی و طبیعی دارند که باید هر دو نوع 
مورد تایید سازمان ملی استاندارد و سازمان غذا و دارو باشند و بر اساس برچسب گذاری 

قانونی بسته بندی شوند.«
به گزارش خبرآنلاین، اخیرا برخی از بازرسان بهداشت در فضای مجازی در مورد خطرات 
مصرف زیاد رنگ های غیرمجاز مصنوعی در برخی غذاهای رستورانی و بعضی شیرینی 
جات و کیک های قنادی خبر می دهند و افراد را از مصرف غذاها و محصولات خوراکی 

رنگی برحذر می دارند.
 دکتر  محمد احمدی، متخصص بهداشت مواد غذایی و عضو هیات علمی دانشگاه 
و رئیس شورای نظام دامپزشکی مازندران، در گفت وگو با خبرآنلاین می گوید: رنگ های 
خوراکی دو نوع مصنوعی و طبیعی دارند که باید هر دو نوع، مورد تایید سازمان ملی 
استاندارد و سازمان غذا و دارو باشند و بر اساس برچسب گذاری قانونی بسته بندی شوند. 
امروزه در مواد غذایی مختلف مانند انواع کیک ها، شیرینی جات، غذاهای مختلف و... هم 
از رنگ های طبیعی و هم رنگ های مصنوعی استفاده می شود و مهم این است که رنگ 
مصرفی خوراکی و دارای شناسه باشد و مجوز نهادهای گفته شده را داشته باشند. البته آن 
دسته از رنگ های خوراکی که از مجاری قانونی وارد کشور می شوند نیز تحت مجوز سازمان 

غذا و دارو قرار گرفته و مجاز هستند.
روند تولید رنگ های خوراکی

در کارخانجات برای تهیه رنگ های طبیعی ابتدا بخشی از گیاه که حاوی رنگ است خرد 
شده و سپس به روش های مختلف با حلال یا روش های حرارتی تحت فشار بالا رنگ 
استخراج، تصفیه، خشک و بسته بندی می شود. در برخی از موارد این رنگ ها از طریق 
دانش بیوتکنولوژی و استفاده از میکروارگانیسم ها تهیه می شوند. اما رنگ های مصنوعی 
و مشابه طبیعی خوراکی، رنگ های سنتزی  و غیرطبیعی هستند. این رنگ ها به واسطه 
ترکیب چند ماده شیمیایی و از طریق واکنش های شیمیایی بدست می آیند که اگر دارای 

مجوز باشند مصرف محدود آن ها منعی ندارد.
علت مصرف رنگ مصنوعی

دکتر احمدی در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود رنگ های طبیعی از رنگ های 
مصنوعی استفاده می شود، می گوید: رنگ های مصنوعی یا مشابه طبیعی در مقایسه 
با انواع رنگ های طبیعی خوراکی در طی فرآوری، ثبات و جذابیت و تنوع بیشتر دارند. 
همچنین مدت زمان ماندگاری رنگ های سنتزی بیشتر است. اما باید بدانید رنگ های 
مصنوعی یا طبیعی بی نام و نشان و فله از مواد بی کیفیت، بدون رعایت حد مجاز 
ترکیبات افزودنی و در شرایط غیربهداشتی تهیه می شوند و می توانند در مصرف کننده 
سبب بروز واکنش های آلرژیک، بیماری های حاد و مزمن دستگاه گوارشی، عصبی، کلیوی، 
قلبی عروقی و اختلالات هورمونی شود و به طور ویژه در کودکان سبب اختلالات بیش 
فعالی  گردند. در برخی از موارد اگر فرد نسبت به این رنگ ها آلرژی داشته باشد و در 
بیماران با ایمنی پایین مثل افراد مبتلا به سرطان، افراد سالمند، کودکان و خانم های باردار 
امکان حمله حاد وجود دارد. در بسیاری از موارد مصرف مداوم و بیش از حد رنگ ها به 

خصوص رنگ های غیرمجاز سبب بیماری های مزمن می شود.
کیک و غذای رنگی بخوریم یا نخوریم؟

قاعدتا باید رنگ های مورد استفاده در قنادی ها و کارخانجات تولید کننده شیرینی توسط 
ناظرین بهداشتی کنترل شوند و در اجرای این امر اگر کوتاهی انجام شود برخی سودجویان 
از این خلاء نظارتی استفاده کرده و تقلبات در زمینه رنگ ها اتفاق می افتد. به همین دلیل 
بهتر است تا از مجاز بودن مواد مصرفی رنگی مطمئن نشده ایم از کیک و شیرینی های 
قنادی رنگی استفاده نشود. دکتر احمدی می افزاید، در اغلب رستوران ها برای رنگی شدن 
چلوها و سطح جوجه های کبابی از یک سری مواد رنگی به جای زعفران استفاده می شود 
که اکیدا ممنوع است و رستوران ها باید از زعفران مرغوب برای غذاها استفاده نمایند. این 

رستوران ها به طور ادواری توسط مرکز بهداشت بازرسی می شوند.
رنگ های تقلبی قابل تشخیص نیستند

به گفته این متخصص بهداشت مواد غذایی، برخی از رنگ های طبیعی علاوه بر خاصیت 
رنگ زایی خواص ویژه ای از جمله آنتی اکسیدانی و ضد میکروبی دارند و توصیه می شود 
به مقدار محدود با فواصل زمانی مشخص و از منابع مطمئن و بسته بندی شده و دارای 
بر چسب و از رنگ های دارای سیب سلامت در منزل استفاده شود. امکان تشخیص 
رنگ های طبیعی یا مصنوعی توسط مصرف کننده نهایی وجود ندارد و تنها این کار توسط 

آزمایشگاه های تخصصی به روش های آزمایشگاهی امکان پذیر است.
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ویترین

رونمایی از »آینه  جهان: نگاهی نو 
به تاریخ هنر«

مراسم رونمایی از کتاب »آینه  جهان: نگاهی 
نو به تاریخ هنر« در موزه  هنرهای معاصر برگزار 

می شود.
به گزارش ایسنا، کتاب »آینه  جهان« نوشته  
جولین بل، در نشر گیلگمش )ناشر هنر خانواده 
فرهنگی چشمه( منتشر شده و در روز رونمایی 
با تخفیف ویژه به شرکت کنندگان عرضه خواهد 

شد.
شده  عنوان  نشست  این  برگزاری  خبر  در 
است: تاریخ هنر روایتی است از تاریخ آگاهی 
و خودآگاهی انسان. از این منظر هر پژوهشی 
در تاریخ هنر روایتی است از انسان یا به عبارتی 
دیگر انسان شناسی از طریق مصنوعات انسانی. 
»آینه  جهان: نگاهی نو به تاریخ هنر«، نمونه ای 
به  که  هنر  تاریخ  به  جدید  رویکردی  از  است 
روایتی چندصدایی از مصنوعات تصویری و هنر 
اقلیم ها و فرهنگ های مختلف در کنار یکدیگر 
می پردازد و تأثیر و تأثرهای آشکار یا نهان آن ها 

بر یکدیگر را نشان می دهد.
جولین بل در این کتاب صرفاً به روایت هنر به 
منزله  ابژه  زیباشناختی محض نمی پردازد و آن ها 
را در پیوند با زندگی اقوام و فرهنگ های مختلف 

تحلیل می کند.
سیامک  کتاب،  این  از  رونمایی  نشست  در 
دل زنده، امیر مازیار و محمدرضا ابوالقاسمی 

صحبت خواهند کرد.
رضا  با حضور  جهان«  »آینه   فیلم  همچنین 
به  احمدی  شهریار  و  نصری  امیر  عابدینی، 

نمایش درخواهدآمد.
اسفند ساعت ۱۶  نشست چهارشنبه ۸  این 
در سالن اجتماعات موزه هنرهای معاصر تهران 
برگزار خواهد شد و حضور برای همه آزاد و رایگان 

است.

تازههای
علمی

یک ابزار جدید هوش مصنوعی قادر است بیماری های 
دیابت، اچ آی وی و کووید را از نمونه خون تشخیص دهد.

به گزارش ایسنا، یک رویکرد جدید که از فناوری یادگیری 
ماشینی برای غربالگری سلول های ایمنی استفاده می کند، 

می تواند به شناسایی شرایط مختلف کمک کند.
مصنوعی  هوش  ابزار  یک  محققان  نیچر،  از  نقل  به 
ساخته اند که می تواند طیف وسیعی از عفونت ها و شرایط 
سلامتی را با غربالگری توالی های ژن سلول های ایمنی در 

نمونه های خون تشخیص دهد.
در مطالعه ای بر روی تقریباً ۶۰۰ نفر که به تازگی در مجله 
Science منتشر شده است، این ابزار مشخص کرد که آیا 
شرکت کنندگان سالم هستند یا مبتلا به کووید-۱۹، دیابت 
و  هستند  لوپوس  خودایمنی  بیماری  یا  اچ آی وی   ،۱ نوع 
همچنین اینکه آیا آنها اخیراً واکسن آنفلوانزا دریافت کرده اند 

یا خیر.
زیست شناس   ،)Sarah Teichmann(تیچمن سارا 
یک  این  می گوید:  بریتانیا  کمبریج  دانشگاه  در  مولکولی 
توالی یابی است که همه چیزهایی را که سیستم  رویکرد 
ثبت  است،  گرفته  قرار  آن  معرض  در  شما  بدن  ایمنی 

می کند.

ماکسیم زاسلاوسکی)Maxim Zaslavsky(، دانشمند 
از  یکی  و  کالیفرنیا  در  استنفورد  دانشگاه  در  کامپیوتر 
برای  هنوز  ابزار  این  می گوید:  مطالعه،  این  نویسندگان 
استفاده بالینی آماده نیست، اما با کار بیشتر برای اصلاح 
رویکرد می تواند روزی به پزشکان کمک کند تا با شرایطی که 

امروزه آزمایش های قطعی ندارند، مقابله کنند.
تیچمن می گوید: از دیدگاه دنیای واقعی، ایده آل است 
که یک مدل پایه برای سیستم ایمنی داشته باشیم که در 
آن بتوان هر چیزی را که یک فرد تجربه کرده است، خواند 
و سپس آن را به مراقبت های بهداشتی پیوند زد. مراحل 
زیادی در مسیر تحقق این امر وجود دارد، اما این یک گام 

اولیه است.
تشخیص طبیعی

سیستم ایمنی از طریق دو نوع سلول اصلی خود موسوم 
از  گسترده ای  سوابق   T سلول های  و   B سلول های  به 
 B بیماری های گذشته و فعلی را در اختیار دارد. سلول های
آنتی بادی هایی تولید می کنند که به ویروس ها و مولکول های 
مضر متصل می شوند، در حالی که سلول های T پاسخ های 

دیگر را فعال می کنند یا سلول های آلوده را می کشند.
هنگامی که فردی دچار عفونت یا یک بیماری خود ایمنی 

است که در آن بدن به اشتباه به بافت های خود حمله 
می کند، تعداد سلول های B و سلول های T در بدن وی 
افزایش می یابد و شروع به تولید گیرنده های سطحی خاصی 
می کنند. تعیین توالی ژن هایی که این گیرنده ها را رمزگذاری 
و  بیماری ها  از  فرد  به  منحصر  رکورد  می تواند  می کنند، 

عفونت ها را باز کند.
ایمونولوژیست   ،)Victor Greiff(گریف ویکتور 
محاسباتی در دانشگاه اسلو می گوید: سیستم ایمنی یک 
تشخیص طبیعی است و اگر یاد بگیریم چگونه می تواند این 

کار را انجام دهد، می توانیم آن را نیز انجام دهیم.
زاسلاوسکی می گوید: ابزارهای تشخیصی کنونی از سابقه 
مواجهه با بیماری های سیستم ایمنی استفاده می کنند، اما 
اغلب تلاش های قبلی روی توالی هایی از سلول های B یا 
T متمرکز شده اند. ترکیب آنها برای این تصویر کاملتر از 
فعالیت ایمنی به ما بازخوانی کامل تری از آنچه ممکن است 
اتفاق بیفتد، ارائه می دهد. زاسلاوسکی و همکارانش یک 
ابزار هوش مصنوعی ساختند که ۶ مدل یادگیری ماشینی 
را برای تجزیه و تحلیل توالی های ژنی که مناطق کلیدی 
و  می کنند  رمزگذاری  هستند،    T و   B سلول  گیرنده های 

الگوهای مرتبط با بیماری های خاص را ترکیب می کنند.

ونا از نمونه خون ابداع هوش مصنوعی تشخیص دهنده دیابت، اچ آی وی و کر
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نوبت اول

گفت:  اصفهان  استان  اجتماعی  تامین  سازمان  عمومی  روابط  مدیر 
دوازدهمین جشنواره ملی کارآفرینان برتر، استان اصفهان با هدف ترویج 
فرهنگ کارآفرینی و ایجاد اشتعال پایدار، تقویت تعامل با جامعه کارفرمایی 
و تعییر نگرش مثبت کارفرمایی، افزایش رضایتمندی و الگوسازی کارفرمایان 
برتر در سالن اجتماعات اداره کل تامین اجتماعی استان اصفهان برگزار شد. .
در  کارفرمایان حائز شرکت  انتخاب  کریمیان در خصوص شرایط  جواد 

جشنواره افزود:
انتخاب کارفرمایان برتر از بین کارگاه های بیش از ۱۰۰ نفر بیمه شده، ۵۰ 
تا ۱۰۰ نفر بیمه شده، ۶ تا ۴۹ نفر و ۱ تا ۵ نفر بود که از بین ۱۱27۹3 کارگاه 
فعال ۱۴۹ کارگاه در شعب استان به مراحل بعدی راه که در نهایت ۸ کارفرما 

برگزیده به مرحله پایانی راه پیدا کردند.
انتخاب  معیارهای   : داد  ادامه  استان  برتر  کارفرمایان  جشنواره  دبیر 
برگزیدگان نهادینه نمودن تولید کالای ایرانی با هدف تحقق شعار "جهش 
تولید با مشارکت مردم" و ارتقاء سطح خودکفایی کشور و مقابله با تحریم 

های ظالمانه،
استفاده بهینه از فنآوری های دانش بنیان و علم پایه در تولید کالا و 
فعالیت  توسعه  منظور  به  خدمات)صنعتی،خدماتی،توزیعی، کشاورزی( 

اقتصادی کارگاه،
حفظ اشتغال یا افزایش تعداد کارگران )بیمه شدگان ( نسبت به پایان 

سال ۱۴۰۱
،ارسال به موقع لیست حق بیمه بر مبنای تعداد نفرات بیمه  شده بر اساس 

دستمزد واقعی جهت حفظ سطح اشتغال بنگاه اقتصادی،
پرداخت کامل حق بیمه نیروی کار در مهلت مقرر وضع شده در قانون 

تأمین اجتماعی
نداشتن مطالبات قطعی از کارگاه اعم از حق بیمه، بیمه بیکاری  و جرائم 
متعلقه آن و در صورت تقسیط بدهی، کارفرما اقساط را در سررسید مقرر 

پرداخت کرده باشد
ارتقاء و توجه به شاخص های فرهنگی در محیط کار) برگزاری نماز جماعت، 
اجرای برنامه های فرهنگی، بصیرتی برای کارگران، رعایت شاخص-های عفاف 

و حجاب، ارتقاء سطح دانش و بینش کارگران و ...( بود.

کریمیان بیان کرد : اعضای کمیته انتخاب کارفرمایان برتر استان شامل 
، مدیرکل تامین اجتماعی استان )رئیس کمیته(، مدیرکل تعاون، کار و 
استان  تجارت  و  مدیرکل صنعت، معدن  )عضو(،  استان  اجتماعی  رفاه 
تعهدات  معاون  )عضو(،  استان  اداره کل  بیمه ای  منابع  معاون  )عضو(، 
بازرگانی، صنایع، معادن و  اتاق  اداره کل استان )عضو(، رئیس  بیمه ای 
اتاق  اتاق تعاون استان )عضو(، رئیس  کشاورزی استان )عضو(، رئیس 
اصناف استان )عضو(، رئیس کانون انجمن های صنفی کارفرمایان استان 

)عضو(،
رئیس اداره روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل استان )عضو و دبیر 
کمیته(، رئیس اداره حراست اداره کل استان )عضو(، با دقت و دغدغه مندی 

بسیار مراحل انتخاب کارفرمایان برتر استان را به سرانجام رساندند.
کویر،آقای  فولاد  های  شرکت  خوروش  استان،آقای  برگزیده  کارفرمایان 
کندری داروسازی فارابی، آقای امینی گلنور اصفهان،آقای بهاری صنعت رزم 
آوران نایین، برنده سطح یک و شرکت های عرفان صنعت آقای قربانی،سفید 
نخ دهق آقای نجاری، رسانه پرداز خانم فیض الهی و طلاسازی ستاری دهق 
آقای مومنی منتخبین استان و برنده هشت سهمیه ملی اصفهان در این 

همایش ملی شدند .

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند برگزیدگان دوازدهمین جشنواره ملی کارآفرینان برتر استان اصفهان معرفی شدند
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره103۸0»«1403 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم 
مهران کریمی یار فرزند محمد بشماره شناسنامه . صادره از نسبت به ششدانگ یکباب 
خانه به مساحت ۲11/۲۲ متر مربع به پلاک 3۹67 فرعی از ۵6 - اصلی قطعه ۲ بخش 
6 دهدشت خیابان پست قدیم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/۲1 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/1۲/07

سید عبدالرحیم موسوی اصل - رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

عکس: اکبر توکلی / ایرنامحل شهادت »سید حسن نصرالله« در ضاحیه

عکس نوشت


